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Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

Del 01 de Enero al 30 Junio del 2023

Egresos

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

13,149,495,819

15,241,893

13,164,737,712

5,661,743,026

5,659,840,602

7,502,994,685

PROTECCION AMBIENTAL

SALUD

1,201,223,111

(817,798)

1,200,405,313

518,064,564

517,568,271

682,340,749

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

11,948,272,708

16,059,691

11,964,332,399

5,143,678,462

5,142,272,331

6,820,653,936

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

13,149,495,819

15,241,893

13,164,737,712

5,661,743,026

5,659,840,602

7,502,994,685




